aut tepidus ad passionem motus; forte quia eam ut spectaculum meditari, non ut bonitatis, amoris, ac misericordiae argumentum. 2. Revertebantur. Vidisse, & abiisse quid juvat? Perseverandum est ad Crucifixum, & saepius hoc objecta pascendum animus.

3. Stabant autem omnes, nos eijs a longe, & mulieres haec videntes. Ibid. Haec teneris lachrymis mortem IESU deplorabant. Non probo, quod a longe. Cominus spectanda est Christi mors. Petrus, quod a longe se catus sit, excidit. Nolim a IESU procul abesse. Etsi vero non propè, stabant tandem, ut & viderentur. Stabant constantia, videbant contemplatione: accedebat animus, quo non penetrabant corpora. Persevera in aliud tibi representatione vita, & mortis Christi.

FERIA V.

Lanica latus ejus aperitur.

1. **A**D IESUM autem cum venissent, ut viderunt eum jam mortuum, non ferebant ejus crura. Jo. 19. Opinioi Judæorum præmortuus est JESUS: forte indignati illi, quod amplius saevire non possint ad sensum, Dei in nos amor acceleravit mortem, ut opus redēptionis nostræ citius perficeret. Quād felix tu si, cum dæmon, aut malignus homo te querat affligere, jam tibi, mundo, & concupiscentiis tuis per solidam abnegationem mortuus inveniatis! Hic modus est conservandi ossa integra, hoc est, soliditatem virtutum. Alias sine mortificatione nulla virtus est solida.

2. Unus.

2. *Unus militum lanza latus ejus aperuit.* Patet amoris ostium, omnium dolorum scaturigo. Vide quantis tu cor illud doloribus affeceris, quam illud peccatorum tuorum veneno inficeris: quantum ille te amaverit! Vide quantis amoris charæcteribus ille te in libro filiorum Dei descripsiterit! Pedes dedit peccatoribus, ut Magdalæ. Luc. 7. Manni amicis, ut Petro. Act. 3. Cor dat filiis Dei, quibus dicit. Ila. 66. *Ad ubera portabimini.* Hic memento ingratitudinis tuae, amoris sui. Aspice eum nunc cum amore, ne olim videas cum tremore, in quem transfixi.

3. *Et continuè exivit sanguis, & aqua.* Ibid. Opportuna salutis nostræ remedia, SS. Sacramenta, quibus & ablueremur à peccatis, & adornare remur gratia. An & hoc parvum amoris signum est? Quantum verò illud? usque ad ultimum guttam sanguinem pro te dedit. *Tam copioso munere ipsa redēptione agitur,* ut homo Deum valere videatur. Euseb. Gall. hom. 6. de Pasch. Quād liberalis in te est Deus! quād tu parci in illum, ut pro tanto sanguine nec lachrymam stiles!

FERIA VI.

PARASCEVES.

Contemplatio Crucifixi JESU.

1. **O** vos omnes, qui transitis per viam at- tendite, & videte, si est dolor sicut do- lorum meus. Thren. 1. Considera tormenta Christi in corpore. Psalm. 21. Foderunt manus meas, & pedes meos; disumeraverunt omnia:

I. 6. effa.

osfa mea. Isaia. 1. A planta pedis usque ad ceterum capitis non est in eo sanitatis. 2. in animo ex contemptu fuit. Psal. 4. Subsannaverunt me subsanatione. Thren. 3. Factus sum in derisionem omni populo meo, & canticum eorum tota die. Ex infamia crucis cum latronibus. Iai. 5.3. Et cum sceleratus reputatus est. Ex defectu compatientis, aut consolantis. Thren. 1. Non est, qui consoleretur eum ex omnibus ebaris ejus. Omnes amici ejus lorevorunt eum, & facti sunt ei inimici. Psal. 68. Susinui, qui simul contumescerent, & non fuit; & qui consolarentur, & non inveni. Ex ingratitudine hominum, & parvo fructu suarum Passionis. Psal. 29. Quae uisitatis in sanguine meo. Isai. 5. Quid est, quod uera eborum facere vincet mea, & non feci. Expectavi, ut faceret uera, fecit autem labefactas.

2. Quid sunt plaga ista in medio manuum tuarum. Zachar. 13. Quarete ita ex Iesu tuo; & respondentem audi: His plagatus sum in dorso eorum, qui diligebant me. Agnoscet infinitum amorem: S. Aug. lib. de Virgin. Inspice caput hoc inclinatum ad osculationem, cor apertum ad diligentium, brachia extensa ad amplectendum, rotum corpus expostum ad redimendum. Hac quanta sit cognitio; hæc in materia vestri cordis appendit; & rotus vobis figuratur in corde, qui rotus pro vobis fuit affixus in cruce. Verè dilexit nos, & tradidit sonetipsum pro nobis. Ephes. 5. Illud à te quæxi existima. Petre, amas me. Et repone toto affectu. Domine, susciri, quia amo.

3. Pro omnibus mortuus est Christus, ut qui vivunt, jam non sibi vivant, sive dei, qui pro ipso mortuus est. 2. Cor. 5. Hunc ex Christi morte fructum trahit: Non tibi, non commoda-
dita-

165
ditati, non delectationi, non honori vive, aut auctum ullum impende. Te, & tua illudies. Non estis vestri. Empti enim estis pretio magno. 1. Cor. 6. Quid ergo retribuam Domino, ait Bernardus tract. de dilig. Deo, pro omnibus, que retribuisti mihi? In primo opere me mihi dedit, in secundo se, & ubi se dedit, me mihi reddidit. Datus ergo, & redditus me pro me debeo, & bis debeo. Quid Deo tribuam pro se.

A B B A T O S A N C T O.

- Depositio corporis Christi de Cruce, & sepultura.

1. Joseph, qui & ipse Discipulus erat Iesu, occulitus tamen propter metum Iudeorum, audacter introivit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu. Matth. 27. John. 19. Marc. 15.2. Patibulum corpus Iesu unus tantum petit, quam pauci amant Iesum Crucifixum! 2. Ante ob metum latebat, iam pendens Iesu se declarat Discipulum. Hic fructus passionis est. In te vacuum non credam, si in confusione, & vilitate Deum agnoscas, & sequaris; idque audacter nulla veritas pericula, praestis.

2. Venit autem & Nicodemus ferens mixtum Myrram, &c. Joan. 19. Duo ergo ex omnibus Discipulis sunt, qui in Crucifixum Iesum testantur affectionem. Aude tu tertius esse. 2. Expende officia, quæ Christo exhibent. Deponant corpus de cruce, aromatibus condiant, involvunt sindone, & suis humeris viri nobiles cum, qui tam infamis

166. HEBDOMADA RESUR.

mis habitus fuit, deportant. En quam contempto Christo nobilitatem suam subiiciant, ut tu eidem contemptu non neges tuam vilitatem. Exhibe eadem officia in Christi membra, seu proximos; depone de cruce afflictos solatio spirituali; condi aromatibus, sive cura illorum famæ, involve sindone silentii eorum defunctus.

3. *Et posuit illud in monumento suo novo, quod excederat in petra, & advolvit saxum magnum ad ossium monumenti.* Matth. 27. Sepelis in corde Christum, quoties sumis. Haec ergo obserua. Sit sepulchrum novum, in quo non sit ullus alius positus. Sinister afflatus: sit in lapide immobilitatis, & constantiae: advolve saxum efficacium propounderum: circumda custodiam sanctorum cogitationum, &c.

DOMINICA.

RESURRECTIONIS.

1. **R**esurrexit tertia die secundum scripturas. 1. Cor. 15. Succedunt læta tribus. Deus ita constituisse videtur, ut per aspera eatur ad amorem. Christus gloriae resurrectionis præmisit 33 annos dure vitæ, tres dies acerbissimas passionis. Sic ergo, & tibi eundum ad gloriam. Si commortuus fueris, & convives.

2. *Ego dormio, & soperatus sum, & exsurrexi.* Pl. 3. Anima Christi reunitur corpori, ut quod solum fuit passionum, esset & resurrectionis. In momento recessunt livor, & vulnera: accedunt decor, & gratia, quo, tam corporis, quam animæ illius gaudio & qui-

HEBDOMADA RESURR. 167

quibus Patrum è limbo educotorum affectibus, fidei, spei, charitatis, gratulationis, &c. Accede ad Christum paribus: & ut gaudium tuum sit plenum, unire & te tanquam membrum corporis Christi. illius animas per amorem.

3. *Quomodo Christus surrexit à mortuis per gloriam Patris, ita & nos in novitate vite ambulemus.* Rom. 6. Recipis fructum resurrectionis Christi si ambulas in novitate vite; sed non ambulas in novitate vite, nisi occidas veterem hominem. Sicut non est ingressus ad vitam æternam, nisi per mortem naturalem; ita nec ad novam, per seclamque vitam ingredieris, nisi spiritu facta carnis mortifices.

FERIA II.

De dotibus Corporis glorioſi.

1. **S**eminatur in corruptione, surget in incorruptionione. 1. Cor. 15. Prima Corporis glorioſi dos est, qua & mortis, & morborum, ac vulnorum immune redditur. Mors illi ultra non dominabitur. Rom. 6. Quibus mediis ad hanc evanit Christus. Patiendo, & moriendo. Huc tu evadere debes, ut nec in prosperis, nec in adversis illo pravo affectu corrumparis. Ad hoc verò expendē, quam necessarium fit mortificationis studium, juxta reg. Summarij duodecimam.

2. *Seminatur corpus animalis, surget corpus spirituale.* Ibid. Secunda dos est subtilitas, qua corpora dura, & aliis corporibus resistentia penetravit. Tu penetra omnes difficultates, & impedimenta in via virtutis. Omnia posses.

in eo, qui te confortat. Sed ad hæc quog; opus est, ut seminetur animale, & proprii commodi studiorum.

3 *Seminatur in infirmitate, surget in virtute.* Ibid. Tertia dos est agilis, quæ se ubi vollebat, momento prætentem siltebat. An ita tu agilis ad inspirationes divinas? an ad nutus Superiorum? an ad progressum in via virtutis? an ad seminandum in infirmitatis tuae cognitione, & abjectione tui?

4 *Seminatur in ignobilitate, surget in gloria.* Ibid. Quarta dos, charitas, qua longe supra sollem resplendit. *Sic lucet lux tua coram hominibus*, ut videant opera tua bona. At non exit, nisi semenes in ignobilitate, & abnegatione tui,

FERIA III.

De vulnerum cicatricibus in gloriose Corpore reservatis.

Quid sunt plaga ista in medio manuum tuarum. Zach. 13. Euseb. Emisi hom. 10. de Pasch. ait: Ideo in gloriose Corpore retenta vulnera. Ne eatasam ipsam gloriam obscuraret lux gloria. Voluit in æternum confidare, se per vulnera emissi gloriam. Si hoc est glorie premium, quid ego olim ostendam, qui pati decreto. Christum oportuit pati; & ita intrate. Ergone mihi alia via pingetur.

2 Non obliviscar tui. Ecce in manibus meis degeneris te. Ilaia 49. Altera retentorum cicatricum causa est, ut sicut Christo memoriale sui

sui in nos amoris, pro quibus ea pati voluit; & in his legat premium nostræ salutis, pergaue adhuc nos amare, qui tanto illi constamus. Ergo tui memoriam in æternum vult habere Jesus. Recordare & tu Salvatoris tui. At non sapè recordaberis, nisi oblivicularis creaturarum, quæ memoriam Dei impediunt.

3 Et videbit eum omnis oculus, & qui eum pupugerunt. Apoc. 1. v. 7. Tertia causa est, ut olim dammandis ea ostendat, exprobret scelitiam, qui eum peccatis suis crucifixierunt: ingratisudinem, qui tanto amori non correspenderunt. Item, ut ostendat Beatis in æternum, & gaudeant de amore tanto, qui per cicatrices eluet. Quomodo tu eas aspicies? an cum confusione? an cum gaudio?

FERIA IV.

Apparet sanctissimæ Matris sue.

Quid diligit me, diligetur à Patre meo, & ego diligam eum, & manifestabo ei meipsum. Joan. 14. Manifestasse se Christianum Matri, non tradunt Evangelistæ, ac certum creditur; quia eam præ cæteris dilexit, & præ cæteris ab ea diligebatur. Amans, ut ad centrum, properat ad amatum. Nondum sentis tibi per sancta lumina manifestari JESUM? forte non satis amas. Amantibus se manifestat Jesus.